
敬具
　平成二一年十一月吉日

株式会社のがみ　のがみプレジデントホテル　代表取締役　野上英敏

 NOGAMI press release

プレスリリース　報道機関各位

[開業20周年記念：和婚の新商品のお知らせ]
歴史名所の街、飯塚市にて国登録有形文化財の
芝居小屋『嘉穂劇場』でとり行う究極の和式結婚式のお知らせ

平素は格別のご芳情を賜り誠にありがとうございます。
この度弊社では、国登録有形文化財の芝居小屋『嘉穂劇場』を舞台に行う新しい和婚の商品を発表いたしましたのでご
案内いたします。
ここ福岡県飯塚市は旧伊藤伝右衛門邸や、嘉穂劇場など歴史的名所に恵まれた場所として知られており、当ホテルは、
「飯塚・筑豊エリア随一のシティホテル」として20年もの間、市民の皆様に愛されて参りました。
当ホテルでは和式婚と洋式婚がほぼ半々という中、近年は和式結婚式のニーズが増えてまいりました。20周年を迎える
当ホテルの記念企画としてこの歴史名所溢れる地元飯塚でしかできない本格的な和式の婚礼を行いたいと思い、今回の
商品の発表に至りました。
舞台となる『嘉穂劇場』は、昭和6年建造、国登録有形文化財の芝居小屋であり、平成15年の浸水の復旧チャリティー
イベントで全国の脚光を浴びたことでも知られております。そこで過去の慣習、嘉穂劇場の歴史と文化を織り交ぜアレ
ンジした新しい儀式「貝合わせの儀」「紅白餅まき」を加えた和式結婚式をご提案させていただきます。
この新しい和式の婚礼商品を執り行い続けることで、「地元への感謝」と「日本古来の儀礼文化」を見直していただく
人が一人で増えれば幸いです。
次ページ以降に、この『究極の和式結婚式』の詳しい説明を明記させていただいております。
ご質問など、お気軽にお問い合わせください。

【のがみプレジデントホテルからのお知らせ】　

発信元：株式会社のがみ　のがみプレジデントホテル
福岡県飯塚市新立岩12-37　〒820-0004
TEL.0948-22-3840　FAX.0948-25-3798
　

この件に関するお問い合わせは
のがみプレジデントホテル　担当・小林又は香月までお願いいたします

TEL(0948)22-3840
FAX(0948)25-3798

mail:hotel@nogami-group.co.jp　

　『嘉穂劇場・人前式』紹介ムービー:http://www.nogami-group.co.jp/hotel/kahogekijo/kahogekijo_movie.html

御披楽喜　紅白餅まき

敬具


